
Uchwała Nr XXXV/276/2014 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 22 maja 2014r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.

Na podstawie art. 42ust.7 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z2006r. Nr. 97, poz.674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz.594) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust.3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym 
zgodnie z załącznikiem nr 1.

§2
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach mogą być 
przydzielone godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, 
chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej ilości godzin.

§3
Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§4
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLIV/263/2010 Rady Gminy 
Dąbrówka z dnia 30 września 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2014r.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXV/276/2014 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 22 maja 2014r.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
Dyrektor szkoły (zespołu) każdego
typu, liczącej:

1. - do 8 oddziałów 8
od 9 do 12 oddziałów 5

- powyżej 12 oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły ( zespołu)
każdego typu, liczącej:

2. - powyżej 12 oddziałów 9

Dyrektor przedszkola czynnego ponad
3. 5 godzin dziennie, liczącego:

- do 3 oddziałów 10
od 4 do 5 oddziałów 8

- od 6 oddziałów 6


